accesoria, que corresponde al pago de los gastos arbitrales respectivos. A esto

corresponde añadir que al existir un allanamiento se está reconociendo las pretensiones

demandadas y que la parte demandante ha asumido el 100% por de los gastos arbitral s

ascendentes a S/.17,003.33 (DIECISIETE Mil TRES CON 33/100 SOLES), por lo qu

corresponde que la parte demandada haga devolución del 50% de los gastos arbitrales a

la demandante por la suma de SI. 8,501.66 (OCHO Mil QUINiENTOS UNO CON 66/100

SOLES).

lAUDO:

PRIMERO.- Se declara FUNDADA lA PRIMERA PRETENSION PRINCIPAL DE LA

DEMANDA Y como consecuencia de ello se declara la invalidez del acto de resolución

parcial del contrato de servicio de consultoria Nro. 001-2015-MINAGRI-PELT-DE

[...]

02-201B-ll-CACCP
Demandante: PROYECTO ESPECIAL lAGO TITlCACA. PEBLT
Demandado: CONSORCIO CAPACHICO

~A1!PILCUET~WMBOGADOS-
TERCERO.- SE DISPONE que la parte demandada haga devolución del 50% de los

gastos arbitrales a la demandante por la suma de SI. 8,501.66 (OCHO Mil QUINIENTOS

UNO CON 66/100 SOLES).

TÓMESE RAZÓN Y HÁGASE SABER

IlCUETA ROJAS

BITRO UNICO